
»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

Дальнереченского городского округа

Приказ № 28 -А

от 05.04.2023 года

П.2. О проведении мониторинга по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов 
в МБОУ “СОШ №6” Дальнереченского городского округа

Во исполнение приказа министерства образования Приморского края 
№ 23а -  1235 от 13 сентября 2023 года «Об утверждении регионального 
плана мероприятий, направленного на формирования и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций Приморского края, на 2023 -  2024 учебный год», приказа № 31- 
А от 02.04.2024 года МКУ “Управление образования” Дальнереченского 
городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести оценку сформированности функциональной грамотности 
обучающихся 8 - 9  классов в МБОУ «СОШ №6» с 08.04.24 года по 
20.04.24 года.

2. Утвердить прилагаемый график проведения диагностических работ, 
направленных на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся 8 - 9  классов (приложение №1)

3. Диагностические работы провести на основе размещенного на портале 
РЭШ электронного банка заданий по трем направлениям 
функциональной грамотности: математическая грамотность, 
читательская и естественнонаучная грамотность.

4. Учителям -  предметникам, назначенным в качестве экспертов, 
выполнить проверку в установленные сроки и направить результаты 
работ не позднее 25.04.24 года.

5. Для контроля за деятельностью детей во время проведения 
диагностических работ привлечь классных руководителей 8а, 86, 9а, 96, 
9в классов.

6. Классным руководителям и учителям-предметникам организовать и 
провести разъяснительно-просветительскую работу с родителями.

чных процедур весеннего периода
общеобразовательной организации.
щ£м настоящего приказа оставляю за собой.

И.А. Савина



Приложение 1

График проведения оценочных процедур 
по проведению диагностических работ по функциональной грамотности 

учащихся 8 — 9 классов МБОУ «СОШ №6» 
с 08.04.24 года по 20.04.24 года

Дата Направление Класс Ответственный Эксперт

09.04.24 Математическая
грамотность

8а Павлова Т.А. Папка О.В., 
Гензе Т.В.

86 Гензе Т.В. Гензе Т.В., 
Папка О.В.

10.04.24 Естественнонаучная
грамотность

9а Папка О.В. Шукалюк Т.В., 
Ильина Н.В.

96 Ковальчук О.А. Шукалюк Т.В., 
Ильина Н.В.

9в Басанова Г.В. Шукалюк Т.В., 
Ильина Н.В.

11.04.24 Читательская
грамотность

8а Павлова Т.А. Федотюк Е.Н., 
Ковальчук О.А.

86 Гензе Т.В. Федотюк Е.Н., 
Чебан Н.А.

12.04.24 Математическая
грамотность

9а Папка О.В. Папка О.В, 
Давыденко О.С.

96 Ковальчук О.А. Папка О.В., 
Гензе Т.В.

9в Басанова Г.В. Папка О.В., 
Давыденко О.С.

15.04.24 Естественнонаучная
грамотность

8а Павлова Т.А. Шукалюк Т.В., 
Ильина Н.В.

86 Гензе Т.В. Шукалюк Т.В., 
Ильина Н.В.

16.04.24 Читательская
грамотность

9а Папка О.В. Федотюк Е.Н., 
Чебан Н.А.

96 Ковальчук О.А. Федотюк Е.Н., 
Ковальчук О.А.

9в Басанова Г.В. Ковальчук О.А., 
Давидюк С.И.


